
Posudek bakalářské práce Frederika Daňka 

Tým studentů navrhl zastavovací plán části nevyužitých pozemků u nádraží v Kralupech, autor pak 

jednu z parcel navrhl zastavět dvěma bytovým domy. Otevřený blok, který je napojený na cyklostezku 

je srozumitelné urbanistické řešení, které dobře vymezuje veřejný prostor ulice a poloveřejný prostor 

vnitrobloků. Rovněž vytvoření bariéry/ stěny k otevřenému prostoru trati je dobré rozhodnutí.  

Podrobnost bakalářské práce zejména stavební části je zvládnutá, je však vidět, že vyprojektovat 

takto veliký dům není úkol na semestr. Frederik má rád překvapivé nápady, které tvoří identitu jeho 

návrhu. Řekl bych, že poctivá projekční práce pomohla příval nápadů redigovat do té správné míry.  

Několik námětů ke zlepšení výsledné práce. Nevím, zde se nejedná o tiskovou chybu, ale 

v koordinační situaci zcela chybí kóty. Funkční rozvržení s dílnami v parteru je sympatické, český 

národ kutilů by jistě prostory využil. Dispoziční řešení se třemi jádry je dobře rozvrženo, většina bytů 

má hezké dispozice.  Minimální velikost obytného prostoru je 16m2, minimální šířka je 3,3m, 

v několika bytech se nepodařilo tento požadavek splnit.  

Je k úvaze, zda plošně užité podhledů ve všech bytech a navýšení konstrukční výšky je optimální 

řešení. Toto rozhodnutí generuje vysoká nadpraží nad okny, což se projevuje ve výrazu domu a 

v interiéru vzniká nevyužitý prázdný prostor nad podhledem.   

Interiér společných prostorů navzdory omezeným výtvarným prostředkům má silný výraz.  Na první 

pohled prvoplánová kombinace červené a zelené je užito s citem. Druhé madlo může sloužit dětem 

nebo seniorům, kteří trénují na schodech. 

I přes některé výtky autor odvedl velké množství zdařilé práce. Doporučuji práci k obhajobě a 

hodnotím stupněm B.  

V Praze dne 9.6.2024 

Štěpán Valouch, vedoucí práce  

 


